Rio de Janeiro, 07 de janeiro de 2022.

Ofício nº 104/2022

Aos Senhores

Presidentes das

Federações Estaduais

Ref. Novo horário do sorteio da Copa Intelbras do Brasil 2022

Prezados Senhores,

               Comunicamos aos clubes participantes, através das federações, que por

questões de agenda, o sorteio para a definição dos confrontos da Primeira Fase da

Copa Intelbras do Brasil/2022 será realizado às 13h, ficando mantidos data e local

– 17/01, segunda-feira, na sede da CBF.

Lembramos que a Primeira Fase será realizada em partida única, a ser reali-

zada com mando de campo pertencendo ao clube com pior posicionamento no RNC

– Ranking Nacional de Clubes – entre os competidores de cada grupo.

Os mandos de campo da Segunda Fase, também a ser realizada em partida

única, serão definidos neste mesmo sorteio da Primeira Fase, com os clubes já sa-

bendo através do Diagrama dos Confrontos se atuarão como mandantes ou como

visitantes na Segunda Fase, caso venham a obter classificação.

O sorteio será transmitido pela CBF TV.

          Queiram, por gentileza, retransmitir aos seus filiados.

                                                  Atenciosamente,

Manoel Flores

Diretor de Competições